ANO I - SANTA TEREZA-TO, TERÇA - FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 - NO  58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANTONIO DA SILVA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

M e d i d a  P r o v i s o r i a  n º   0 0 1 / 2 0 2 1 ,  0 1  d e  F e v e r e i r o  d e  2 0 2 1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Tereza do
Tocantins, através do(a) GABINETE DO PREFEITO, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Prefeito Municipal Senhor ANTONIO DA SILVA
CAMPOS, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade
de licitação a seguir:

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de prestação
de serviços de consultoria jurídica técnica especializada de advocacia
tributária para prestação de serviços na atualização da legislação
tributária do Município de Santa Tereza do Tocantins, referente a: a)
Código Tributário Municipal - CTM; e b) Planta Genérica de Valores.

Contratado.: RENAN ALBERNAZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ.: 43.265.094/0001-33.

Dotação orçamentaria: 04.123.0053.2.023 – Manutenção da Secretaria
de Finanças e Tributos– 3.3.90.39 – Outros Serviços De Terceiros Pessoa
Jurídica, Fonte: 0010 – Recursos Próprios.

Fundamento Legal: art. 13, inc. III e art. 25, inc. II, da Lei nº. 8.666/93,
c/c art. 3º-A da Lei nº 8.906/1994.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) Antônio da Silva Campos.

Santa Tereza do Tocantins – TO., 06 de outubro de 2021.

José Orlei Alves da Luz
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO INEXIGILIDADE Nº 003/2021

ORIGEM   : INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
003/2021.

CONTRATANTE  : MUNICIPIO DE SANTA TEREZA DO
TOCANTINS

CONTRATADO(A)  :RENAN ALBERNAZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ.: 17.324.231/0001-53.

OBJETO   : O presente contrato tem por objeto
a prestação de serviços de consultoria jurídica técnica especializada
de advocacia tributária para prestação de serviços na atualização da
legislação tributária do Município de Santa Tereza do Tocantins, referente
a: a) Código Tributário Municipal - CTM; b) Planta Genérica de Valores;
c) regulamentação da nota fiscal eletrônica.

VALOR TOTAL  :  O  CONTRATANTE pagará  ao
CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste contrato,
honorários advocatícios contratuais na ordem de: R$ 35.000,00 (trinta
e cinco mil reais)

Dotação orçamentaria  :  0 4 . 1 2 3 . 0 0 5 3 . 2 . 0 2 3  –
Manutenção da Secretaria de Finanças e Tributos– 3.3.90.39 – Outros
Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte: 0010 – Recursos Próprios.

VIGÊNCIA   : 06 de outubro de 2021 até 30
de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA : 06 de outubro de 2021.

PUBLICAR EM   : QUADRO DE AVISOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE
SANTA TEREZA DO TOCANTINS.

Roberto Campos de Oliveira
Secretário de Administração

CARTA CONVITE

A Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Tocantins – TO, através
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que fará
dispensa de Licitação: CARTA CONVITE Nº 001/2021, do tipo, Menor
Preço Global, onde terá por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA CULTURA NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA DE BARRA DO AROEIRA NO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZA DO TOCANTINS. Os interessados que atuarem no ramo do
objeto, terão 5(cinco) dias uteis a contar da data dessa publicação para
apresentar as propostas. Os dados para elaboração da proposta estarão
disponíveis na prefeitura no end.: Praça 5 de Janeiro, 890 - Também pelo
e-mail: licitacoes.santatereza@gamil.com - Informações (63) 3527-1159.

SANTA TEREZA DO TOCANTINS – TO
7 DE DEZEMBRO DE 2021.

CARTA CONVITE

A Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Tocantins – TO, através
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que fará
dispensa de Licitação: CARTA CONVITE Nº 002/2021, do tipo, Menor
Preço Global, onde terá por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DA REFORMA DO COLEGIO NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA DE BARRA DO AROEIRA NO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZA DO TOCANTINS. Os interessados que atuarem no ramo do
objeto, terão 5(cinco) dias uteis a contar da data dessa publicação para
apresentar as propostas. Os dados para elaboração da proposta estarão
disponíveis na prefeitura no end.: Praça 5 de Janeiro, 890 - Também pelo
e-mail: licitacoes.santatereza@gamil.com - Informações (63) 3527-1159.

Santa Tereza do Tocantins – TO, 7 de Dezembro de 2021.

CARTA CONVITE

A Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Tocantins – TO, através
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que fará
dispensa de Licitação: CARTA CONVITE Nº 003/2021, do tipo, Menor
Preço Global, onde terá por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REFORMA DA FEIRA MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZA DO TOCANTINS. Os interessados que atuarem no ramo do
objeto, terão 5(cinco) dias uteis a contar da data dessa publicação para
apresentar as propostas. Os dados para elaboração da proposta estarão
disponíveis na prefeitura no end.: Praça 5 de Janeiro, 890 - Também pelo
e-mail: licitacoes.santatereza@gamil.com - Informações (63) 3527-1159.

Santa Tereza do Tocantins – TO, 7 de Dezembro de 2021.

Ano I - Nº 58 - TERÇA - FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA - TO02

CARTA CONVITE

A Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Tocantins – TO, através
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que fará
dispensa de Licitação: CARTA CONVITE Nº 004/2021, do tipo, Menor
Preço Global, onde terá por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE BOEIROS NO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZA DO TOCANTINS. Os interessados que atuarem no ramo do
objeto, terão 5(cinco) dias uteis a contar da data dessa publicação para
apresentar as propostas. Os dados para elaboração da proposta estarão
disponíveis na prefeitura no end.: Praça 5 de Janeiro, 890 - Também pelo
e-mail: licitacoes.santatereza@gamil.com - Informações (63) 3527-1159.

Santa Tereza do Tocantins – TO, 7 de Dezembro de 2021.

SANTA TEREZA DO TOCANTINS - TO
AVISO DE DISPENSA

A Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Tocantins – TO torna público
que fará dispensa de Licitação: Com o objetivo de: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO DA
UNIDADE BASICA DE SAUDE NO MUNICIPIO DE SANTA TEREZA
DO TOCANTINS. Os interessados que atuem no ramo do objeto, terão
3(três) dias a contar da data dessa publicação para apresentar as
propostas. Os dados para elaboração da proposta estarão disponíveis
na prefeitura no end.: Praça 5 de Janeiro, 890 - Também pelo e-mail:
licitacoes.santatereza@gamil.com - Informações (63) 3527-1159.

Santa Tereza do Tocantins – TO, 7 de Dezembro de 2021.

SANTA TEREZA DO TOCANTINS - TO
AVISO DE DISPENSA

A Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Tocantins – TO torna público
que fará dispensa de Licitação: Com o objetivo de: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO DA
CRECHE NO MUNICIPIO DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS. Os
interessados que atuem no ramo do objeto, terão 3(três) dias a contar
da data dessa publicação para apresentar as propostas. Os dados para
elaboração da proposta estarão disponíveis na prefeitura no end.: Praça
5 de Janeiro, 890 - Também pelo e-mail: licitacoes.santatereza@gamil.
com - Informações (63) 3527-1159.

Santa Tereza do Tocantins – TO, 7 de Dezembro de 2021.